
№ 2957 от 07.12.2017 г. «О мерах по реализации решения Железногорской 

городской Думы от 19.10.2017 №7-6-РД» 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, решением 

Железногорской городской Думы от 19.10.2017 №7-6-РД «Об утверждении 
Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе 

Железногорске Курской области», в целях эффективного развития 

территориального общественного самоуправления на территории города 
Железногорска, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Уполномочить Управление городского хозяйства администрации 

города Железногорска Курской области от имени администрации города 

Железногорска осуществлять выдачу справок о численности населения, 
проживающего на территории осуществления территориального 

общественного самоуправлении (далее – ТОС), регистрацию уставов ТОС и 

ведение реестра ТОС. 
2. Уполномочить Управление городского хозяйства администрации 

города Железногорска Курской области от имени администрации города 

Железногорска осуществлять оказание консультативной, методической, 

организационной и иной помощи органам  ТОС по направлениям их 
деятельности, регистрации Уставов ТОС, в подготовке и разработке схемы и 

описания границ, в пределах которых предполагается осуществление ТОС. 

3. Утвердить примерные формы документов по организации деятельности 
территориального общественного самоуправления: 

1) протокола собрания инициативной группы по созданию ТОС согласно 

приложению № 1 на трех листах; 

2) заявления о выдаче справки о численности граждан, достигших 16-
летнего возраста, проживающих на предполагаемой территории ТОС согласно 

приложению № 2; 

3) справки о численности граждан, достигших 16-летнего возраста, 
проживающих на предполагаемой территории ТОС согласно приложению № 

3; 

4) заявления об установлении границ предполагаемой территории 

осуществления ТОС согласно приложению № 4 на двух листах; 
5) протокола собрания граждан, проживающих на территории 

организации ТОС по выборам делегата (ов) на учредительную конференцию 

граждан согласно приложению № 5 на двух листах; 

6) подписного листа по вопросу выдвижения делегата на 
учредительное собрание (конференцию) граждан согласно приложению №6; 

7) уведомления о проведении собрания (конференции) согласно 

приложению № 7; 
8) протокола учредительного собрания (конференции) граждан 

согласно приложению № 8; 



9) списка участников (делегатов) учредительного собрания 

(конференции) граждан по вопросу создания органа территориального 

общественного самоуправления  согласно приложению № 9; 

10) листа регистрации участников (делегатов) учредительного 
собрания (конференции) граждан по вопросу создания органа 

территориального общественного самоуправления  согласно приложению № 

10. 

4. Рекомендовать органам ТОС использовать в работе формы 
документов, указанных в пункте 3 настоящего постановления. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска – начальника 
Управления городского хозяйства Быканова Д.А. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 
 

Глава города Железногорска                                                               Д.В. Котов 

 
 

 

Полный текст постановления № 2957 от 07.12.2017 г. «О мерах по реализации решения 

Железногорской городской Думы от 19.10.2017 №7-6-РД» размещен на официальном сайте 

администрации города Железногорска в сети Интернет (www. adminzhel.ru) на 

официальной странице в разделе Документы – Постановления. 


